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Marke und

Produktbezeichnung

Heidewild

Bezeichnung

Heidewild Entenpastete mit Apfelstiicken 100g

Inhalt / Sortierung / .
Verpackungseinheit 12 & 100:g Glétser
Bestell-Art.-Nr. 74116
EAN Verkaufseinheit: 4260092791163 | EAN Verpackungseinheit: | 4260092796168
Statistische Warennummer 1602 20902
PR esifische Leitsatz-Nr.: 2.2311.4
rechtliche Bestimmungen
feinzerkleinertes Leberwurstgut mit Muskelfasern,
Aussehen: feinen Gewlirzen und Krautern, sichtbaren
: : Apfelstiicken
=ensarisehe Eigenschaftet Konsistenz: streichféhig
Geruch/Geschmack: fleischig, gahnig, leicht wiirzig, nach Leber und
Wild und Apfeln

Verwendungshinweis

als Brotaufstrich. Nicht fiir Personen mit Milcheiwei- oder Lactoseintoleranz
geeignet.

Zubereitungsempfehlung

vor Verzehr kiihlen

Chemische und andere
Richtwerte

Fett ca. 33,0%

davon geséttigte Fettsduren | ca. 13,0%

Kohlenhydrate ca.  50% Ejﬁ%’(‘)""e“ o o
davon Zucker ca. 3,0% g o 1
EiweiR ca. 130% | fcallodg |ea ¥F
Salz ca. 0,97%

Mikrobiologische
Richtwerte Ende MHD

Aerobe Gesamtkeimzahl < 10° KbE/g
Anaerobe Gesamtkeimzahl <10° KbE/g
Clostridien <102 KbE/g

X Glas mit Schraubverschluss (Metall)

Verkaufseinheit Durchmesser: ca. 66 mm
Héhe: ca. 58 mm
Bruttogewicht: ca. 204 g
Lange: ca. 330 mm
Verpackungseinheit Breite €8 250 mm
Hohe: ca. 60 mm
Bruttogewicht: ca. 2528¢g

Zutatenliste

Entenfleisch (40%), Schweineleber (18%), Schweinefleisch (16%), Sahne, Apfel (5%),
Speisesalz, Emulgator: Zitronenséaureester der Mono- und Diglyceride von
Speisefettséuren, Gewirze, Dextrose, Trockenglukosesirup, Zucker, Aromen (u.a. Vanillin),
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Allergene Zutaten
(gemaf LMIV Anhang II)

Milch und Milcherzeugnisse (Sahne)

Wir garantieren, dass bei unseren Produkten Allergene rezepturgemaR und gemaR der
aktuellen lebensmittel-rechtlichen Bestimmungen ausgewiesen sind. Wir kénnen jedoch
nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der
Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Lagerung und Haltbarkeit

verschlossen bei Zimmertemperatur haltbar

MHD: 24 Monate / RLZ: 21 Monate

nach dem Offnen: 2 — 3 Tage in einem sauberen geschlossenen GefaR
unter Kuhlung (< 7°C) haltbar

Einhaltung der geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen wird von uns garantiert. Die Angaben hinsichtlich der Zusammensetzung und
sonstiger Merkmale entsprechen dem gegenwartigen Stand, wobei wir uns jedoch Anderungen zur weiteren Produktverbesserung vorbehalten.
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